

**A seguito di segnalazioni di malfunzionamento sul portale 'Acquistinretepa' della visualizzazione dei comunicati si riportano le RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI RDO 3250438**

1. Chiediamo conferma che nel valore totale di € 120.000 + IVA siano da intendersi inclusi anche eventuali costi di licenza (es. per tool di monitoraggio) oltre che il budget advertsing da destinare alle piattaforme social per incrementare la visibilità dei contenuti pubblicitari.

**Risposta:** Si conferma, il valore dell'appalto è da intendersi omnicomprensivo escluso solo l'IVA.

-----

2. Chiediamo maggiori dettagli sul luogo di esecuzione della consulenza: viene indicata Fossa, per quali delle figure previste è richiesta la presenza in loco?

**Risposta:** il luogo dell'esecuzione è Fossa come da indicazioni nel capitolato. Si specifica tuttavia che il servizio è erogabile principalmente da remoto e non è necessaria la presenza fisica costante di alcun operatore. Potrà invece essere disposta la saltuaria presenza fisica su ordine del dirigente apicale/Titolare USRC e/o del direttore dell'esecuzione per riunioni di coordinamento, per presenziare ai futuri eventi che saranno organizzati o anche per garantire una migliore conoscenza del territorio e delle sue specificità.

-----

3. In riferimento al punto c) del Capitolato Speciale d'Appalto, l'OE chiede se il Committente ha previsto di stanziare un budget dedicato per le attività media oppure se deve essere considerato compreso all'interno del valore dell'appalto.

**Risposta:** Non è stanziato un budget dedicato per le attività media, deve essere considerato compreso all'interno del valore dell'appalto.

-----

4. L'OE chiede conferma che il canale Linkedl non è attualmente esistente e si dovrà fare carico dell'apertura e gestione del canale.

**Risposta:** L'account non è attualmente esistente, l'opportunità di attivarlo e gestirlo sarà valutata in sede esecutiva.

-----

5. L'art. 3) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE lett. b) esecuzione negli ultimi tre anni dei servizi analoghi, prende come riferimento temporale ultimo triennio. Possiamo considerare gli esercizi 2019/2020/2021?

Risposta: Si precisa che l'arco temporale da prendere in considerazione per l'art. 3) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE lett. b) "esecuzione negli ultimi tre anni dei servizi analoghi", è il triennio effettivamente antecedente la data di scadenza del bando: 22.11.2019 - 22.11.2022.